

Folkeoplysningsudvalget  
Kultur- og Fritidsforvaltningen  
Nyropsgade 1, 3. sal  
1602 København V

10. juni 2011

### **Klage over istidsfordelingen i Københavns Kommunes skøjtehal**

Kjøbenhavns Skøjteløberforening (KSF) ønsker hermed at klage over fordelingen af istid i kommunens skøjtehal, som meddelt i bevis for lokaleanvisning af 16. maj 2011.

KSF havde fremsat ønske om at få en time tilbage henholdsvis mandag og onsdag i prime time (hverdage mellem kl. 16-20), som vi mistede ved istidsfordelingen i foråret 2010. I stedet blev KSF frataget yderligere to timers istid i prime time, samt to timers istid søndag kl. 14-16.

Det betyder, at vi nu kun har i alt seks timers istid i prime time. Heraf ligger de fleste i den sene ende med hovedvægten på fredag, hvilket langt fra er ideelt for vores mange spillere under 11 år og deres familier. Vi har nu kun én time mandag og to timer onsdag eftermiddag, der hidtil har været de primære træningsdage ("klubdage") for vores ungdomsafdeling.

Søndag er den dag, hvor klubben normalt afvikler kampe. Efter den nye istidsfordeling, vil vi få svært ved at opfylde vores forpligtelse som værter for ungdoms- og seniorkampe i Dansk Ishockey Unions regi.

Med denne klage anmoder KSF om at få omstødt Lokaleudlåns afgørelse. I prioriteret rækkefølge ønsker vi:

1. At få de to timers istid i prime time tilbage, som vi mistede ved istidsfordelingen i 2010
2. At bevare de samme istider som i sæsonen 2010-2011, herunder lørdag og søndag
3. Hvis vi skal afgive yderligere istid i prime time, så hellere at afgive timer fredag end mandag og onsdag, og hellere efter kl. 19 end mellem kl. 17-19.

### **Bemærkninger**

Det fremgår af beviset for lokaleanvisning, at "Tildelingen af tider er sket i henhold til folkeoplysningslovens prioriteringer og Københavns Kommunes retningslinjer". Mere præcist fremgår det i mail af 4. april 2011 fra Søren Nielsen, KI, at han "har set på antallet af medlemmer der er primetime berettiget og her er SKK bedre stillet end KSF, derfor er min beslutning at SKK får de 2 timer der ikke er enighed om." De to timer, Søren Nielsen her hentyder til, er de to timer, KSF er blevet frataget i prime time på hverdage. De to timer, vi har mistet om søndagen, har ikke på noget tidspunkt været inddraget i forhandlingerne om fordeling af istid, og vi skal derfor anmode om en begrundelse for, hvorfor vi er blevet frataget disse timer.

Ved beslutningen om at omfordele timer mellem KSF og SKK er der tilsyneladende udelukkende blevet lagt vægt på de medlemstal, som er blevet oplyst af klubberne. Dette giver anledning til følgende bemærkninger:

1. I følge både folkeoplysningsloven § 21, stk. 2, nr. 1 og Københavns Kommunes retningslinjer for støtte til folkeoplysning har aktiviteter for børn og unge førsteprioritet ved tildeling af faciliteter. KSF har udelukkende ansøgt om istid i prime time til træning af sine børne- og ungdomshold og opfylder således folkeoplysningslovens krav. SKK har os bekendt ikke fremlagt dokumentation for, hvordan klubben har tænkt sig at anvende de timer, den får tildelt i prime time. Det vides derfor ikke, om SKK opfylder folkeoplysningslovens krav.

KSF henstiller til, at Københavns Kommune som grundlag for sin beslutning om tildeling af istid indhenter detaljeret dokumentation fra klubberne om, hvordan de påtænker at anvende deres istid i prime time, og at træning af børn og unge bliver prioriteret over andre grupper som fx elite.

2. Det fremgår intet steds af folkeoplysningsloven eller Københavns Kommunes retningslinjer, at medlemstal er et kriterium for tildeling af banetid. I det omfang medlemstallet tillægges betydning i forvaltningens praksis, vil vi argumentere for, at denne praksis ikke finder anvendelse over for en forening som KSF, der under ekstraordinære omstændigheder forsøger at genopbygge sin ungdomsafdeling efter uforståeligt at have mistet stort set alle sine børne- og ungdomsmedlemmer.

3. Hvis det alligevel må anerkendes, at klubbernes medlemstal er det afgørende kriterium for fordeling af istid, må det være en forudsætning, at klubberne har en sammenlignelig definition af begrebet "medlem", og at de medlemstal, der lægges til grund for tildelingen af istid, er korrekte.

I 2010-2011 har KSF gennemført en stor og målrettet indsats for at rekruttere nye medlemmer til vores ungdomsafdeling, så vi nu har lige knap 100 aktive medlemmer i aldersgruppen under 18 år. I KSF træner aktive medlemmer mindst to-tre timer om ugen afhængig af alder i henhold til Dansk Ishockey Unions anbefalinger. Hertil kommer fra syvårsalderen et ganske omfattende kampprogram i unions-regi.

Vi er ikke bekendt med, hvilket medlemstal SKK har oplyst til brug for istidsfordelingen i 2010 og 2011, men efter egne oplysninger har SKK nedjusteret sit medlemstal siden 2010. Vi ved endvidere ikke, hvordan SKK definerer et aktivt medlem. At dømme ud fra fordelingen af istid i prime time [14 timer til SKK: 6 til KSF], kan vi regne ud, at SKK må have oplyst at have over 200 aktive ungdomsmedlemmer. Vi tillader os at stille spørgsmålstejn ved dette tal.

Såfremt antallet af medlemmer bruges som kriterium for tildeling af istid, skal KSF opfordre til at kommunen foretager en vurdering af, om klubbernes definitioner på "medlemskab" er sammenlignelige, samt en revision af om de oplyste medlemmer opfylder disse definitioner.

4. I følge folkeoplysningsloven § 33, stk. 2, 1. pkt. skal "der gives lige vilkår for anvisning af offentlige lokaler til virksomhed med samme funktion og indhold." Modsætningsvis kan det sluttet, at der kan tages særhensyn, hvor der ikke er tale om virksomhed med samme funktion og indhold.

Ishockey og kunstsport er to væsensforskellige sportsgrene. Ishockey er en holdsport, mens kunstsport er en individuel sportsgren. Følgelig er ishockey og kunstsport ikke "virksomhed med samme funktion og indhold." Det vil derfor være helt i overensstemmelse med folkeoplysningsloven at tage sådanne hensyn ved istidsfordelingen, der gør det muligt at udøve ishockey i klubsammenhæng.

Omvendt vil det være i modstrid med folkeoplysningslovens ånd at anvende medlemstal som eneste kriterium, hvis det betyder, at den ene sportsgren, i dette tilfælde ishockey, reelt bliver ude af stand til at udøve sin virksomhed.

## **Baggrund**

Ved flytningen fra den gamle skøjtehal til den midlertidige skøjtehal i Ryparken oplevede KSF en medlemsflugt, der betød, at vores ungdomsafdeling smuldrede i løbet af ganske kort tid. Fra at have haft en ungdomsafdeling med hold i alle aldersgrupper var der ved begyndelsen af sæsonen 2009-2010 kun ca. 15 aktive ungdomsspillere tilbage.

Ved hjælp af en målrettet rekrutteringsindsats er det i gennem de sidste to sæsoner lykkedes KSF at opnå et medlemstal på lige knap 100 børn og unge. Det betyder, at KSF ved indgangen til sæsonen 2011-2012 igen har et begynderhold, de fire yngste ungdomshold (U7-U13) og et pigehold. Vi vil gerne understrege, at denne rekrutteringsindsats ikke skal ses som udtryk for et ønske om at udvide vores aktiviteter, men som en bestræbelse på at genopbygge ungdomsafdelingen, som den så ud ved flytningen til den midlertidige Boble i Ryparken.

Genopbygningen af KSFs ungdomsafdeling er et langt sejt træk. De årgangshold, der er forsvundet, kan ikke genetableres gennem rekruttering af enkeltspillere. KSF er derfor nødt til at genopbygge sin ungdomsafdeling fra bunden ved at rekruttere intensivt til de yngste hold, der så, efterhånden som børnene bliver ældre, rykker op og danner nye hold, indtil ungdomsafdelingen igen er komplet.

KSF er i løbet af de sidste to år blevet frataget i alt 18,5 timers istid, heraf fire timer i prime time. Dette er sket på trods af, at KSF i perioden har haft en massiv medlemstilgang til ungdomsafdelingen, mens SKK i samme periode angiveligt har nedjusteret sit medlemstal. KSF går således ind i sæsonen 2011-2012 med kun seks timers istid i prime time mod 14 timer til SKK. Tre af KSFs timer ligger endda så sent, at de reelt er uanvendelige for vores yngste spillere på begynderholdet, U7 og U9.

Med de hold KSF har i år, har vi som minimum behov for 10 timers istid i prime time, hvis vi skal følge Dansk Ishockey Unions anbefalinger og dermed være konkurrencedygtige med andre ishockeyklubber. Ved sæsonstart vil KSF derfor mangle fire timers istid i prime time for at kunne tilbyde den krævede træning til vores børne- og ungdomshold. Dermed risikerer vi, at de børn, vi har rekrutteret i løbet af de sidste to, søger til andre klubber eller helt forlader sporten. I så fald vil vi ikke engang være i stand til at opretholde vores fire nuværende årgangshold.

KSFs behov for istid vil vokse i de kommende år. Efterhånden som vores nuværende spillere bliver ældre, vil vi mindst hvert andet år skulle oprette et nyt hold, indtil vores ungdomsafdeling er fuldt genetableret. Med mindre KSF får den istid tilbage, som vi har mistet de sidste to år, vil vi ikke være i stand til at genskabe en levedygtig ungdomsafdeling.

Med venlig hilsen

Nanna Meyland Nicolaisen  
Ungdomsformand  
KSF